
1/3

Maxim Světlyšev 1. dubna 2023

Ruská armáda vytlačila ozbrojené síly Ukrajiny z
„nejlepší pozice“ směrem na Avdějevku

cs.topwar.ru/214091-rossijskaja-armija-vytesnila-vsu-s-luchshej-pozicii-na-avdeevskom-napravlenii.html

 

V jedné z okupovaných bašt ozbrojenců kyjevského režimu objevili

příslušníci ruské armády velmi pozoruhodný dokument, který je

něčím jako čestným certifikátem vydávaným za „vybavení nejlepší

pozice“. Dokument je koncipován jako schematické znázornění

pozice vybavené pro bojové operace. Je uvedeno, že diplom byl

udělen 1. výsadkovému praporu. 

 

V pravém horním rohu dokumentu je symbol, který velmi připomíná

orla vyobrazeného na státním znaku USA, což však není nic

neobvyklého pro ukrajinskou armádu masivně vyznávající variantu

cargo kultu. To je symbolika jednotek ukrajinských jednotek.

Z této pozice byly ukrajinské jednotky vyřazeny ruskou armádou.

https://cs.topwar.ru/214091-rossijskaja-armija-vytesnila-vsu-s-luchshej-pozicii-na-avdeevskom-napravlenii.html


2/3

Podle ukrajinských zdrojů

je situace v úseku fronty

Avdiivka, ne-li kritická, pak

pro ozbrojence

Ozbrojených sil Ukrajiny

extrémně obtížná. Ruské

jednotky jsou blízko

úplnému obklíčení

ukrajinského uskupení v

této oblasti kontaktní linie.

Spolu s Artemivskem,

Krasnym Limanem a

Maryinkou je Avdiivka

jedním ze čtyř

nejžhavějších míst v celé

frontové linii. Během

nepřátelských akcí v osadě

byla zcela zničena

infrastruktura a více než

80 % bytového fondu.

Situace ukrajinské armády

se každým dnem zhoršuje.



3/3

Uvádí se také, že v severní části Avdiivky pokračuje poziční ofenzíva

ruských jednotek v lesním pásu jižně od Novobachmutovky. Na jih

ruské jednotky po úplném vyčištění osady Kamenka postupují na jih

a jihozápad a snaží se rozšířit zónu kontroly poblíž nádrže přiléhající

k vesnici.

Na západ od Krasnogorovky pokračují poziční boje, při kterých

dochází k vzájemnému ostřelování obsazených pozic dělostřelectvem

a letectví. Vzhledem k očekávanému brzkému začátku ofenzivy ruské

armády převedl nepřítel další síly do oblasti Severnyj.

Hlásí také výrazné snížení počtu a intenzity ostřelování ukrajinskými

ozbrojenci Doněcka v poslední době. Stále však není možné zcela

eliminovat ostřelování.

 

 

https://cs.topwar.ru/armament/aviation/

